



SAKSBEHANDLER
Elisabeth Nordling

VÅR DATO
18.10.2022

postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

VÅR REF.
22/03718-3

DERES REF.
2020/908-50

DERES DATO

Gudbrand Skjaak
Skjåkvegen 646
2690 SKJÅK

Uppigard Skjåk - 22/1 - Avgjørelse av klage på tilskudd til istandsetting av småfejføs

Innledning

Vi viser til klagen din, Digisak-ID 93632, datert 28. juni 2022. Klagen gjelder Innlandet fylkeskommunes avgjørelse av søknad om tilskudd etter forskrift om tilskudd til fredete kulturminner i privat eie (FOR-2021-08-13-2508).

Klagen er oversendt til oss i brev datert 18. september 2022, og blir behandlet.

I brev datert 23. september 2022 ble du informert om at du har rett til å uttale deg til fylkeskommunes oversendelsesbrev innen 10. oktober. Vi har ikke mottatt noen kommentarer fra deg innen fristen. Saken er tilstrekkelig opplyst.

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Innlandet fylkeskommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Bakgrunn for saken

Du søkte om tilskudd til istandsettingstiltak på tre bygninger, Småfejføset, Bue og Låven, med en total kostnad på kr 2 300 000. Søknaden for Småfejføset ble innvilget med et tilskudd på kr 288 000. Tilskuddet utgjør omtrent 70 % av de totale kostnadene. Søknaden om tilskudd til Bue og Låven, ble avslått.

Begrunnelsen for avslaget var at det er begrensede midler til fordeling. Kulturarvseksjonen valgte derfor å prioritere søknaden til småfejføset i dette årets tildeling.

Du klaget på avslaget i Digisak 28. juni 2022.

Saken ble politisk behandlet av Hovedutvalg for kultur i møte 31. august 2022. Vedtaket om avslag ble opprettholdt, og saken ble oversendt til Riksantikvaren for endelig avgjørelse.

Innholdet i klagen

I klagen ber du om en ny vurdering. Du skriver at det er problematisk å kun sette i stand ett hus i året, da anlegget har svært mange hus. Det vil da ta lang tid før alle bygningene er istandsatt, og du frykter at skadene vil bli mer omfattende og mer kostbare å utbedre. Du er særlig bekymret for lekkasje i torvtakene.

Da kostnadsoverslaget er på totalt 5,5 millioner kroner i tillegg til prisstigning og uforutsette reparasjoner, mener du det er håpløst at du får så lite tilskudd. For å klare istandsettingen, er det en forutsetning at du får dekket opp mot 100 % av de totale kostnadene.

Fylkeskommunens vurdering

Klagen ble politisk behandlet av Hovedutvalg for kultur, som ikke fant grunnlag for å endre vedtaket. Fylkeskommunen viser til at den samlede søknadssummen var omtrent 91 millioner kroner, mens midlene som var til fordeling kun utgjorde i overkant av 24 % av det omsøkte beløpet.

Fylkeskommunen har forståelse for din argumentasjon om at den totale økonomiske byrden blir for stor til at du kan ivareta hele anlegget, som totalt har 12 fredete bygninger. På grunn av det lave beløpet Innlandet fylkeskommune fikk til fordeling, var det imidlertid nødvendig å prioritere kun ett av tiltakene i årets tildeling. Det var mest hensiktsmessig å gi tilskudd til Småfejøset, som en videreføring av fjorårets tilskudd.

Fordi det er mange bygninger på gården, som totalt sett medfører et særlig stort vedlikeholdsansvar for deg, fikk du en dekningsgrad på 70 %, som er høyere enn det forskriften normalt åpner for. Det skal foreligge helt særskilte grunner for å innvilge en dekningsgrad på 100 %.

Riksantikvarens vurdering

Formålet med tilskuddsordningen er å bevare fredete kulturminner og kulturmiljø i privat eie, og bidra til at slike settes i stand etter antikvariske retningslinjer. Tilskuddet skal i hovedsak dekke merkostnader, helt eller delvis, som følger av krav til antikvarisk utførelse.

Søknadsbeløpene er langt høyere enn de totalt tildelte nasjonale midlene, som årlig fastsettes av Stortinget gjennom statsbudsjettet. Derfor må både Riksantikvaren og regionalforvaltningen gjennomføre strenge avveininger ved fordelingen.

Det er Innlandet fylkeskommune som avgjør om det skal gis tilskudd og fastsetter tilskuddsbeløpet. Fylkeskommunen må prioritere tiltak og vurdere hva man ønsker å få ut av tilskuddsmidlene, som fordeles mellom fylkeskommunene av Riksantikvaren. Vurderingen er skjønnsmessig, men forskriften § 7 gir føringer for hvilke tiltak som skal prioriteres, herunder bygninger og anlegg hvor særlig store kulturmiljøverdier står i fare for å gå tapt.

I 2022 hadde Innlandet fylkeskommune en samlet sum på 22 millioner kroner til fordeling. Samlet søknadssum var på omtrent 91 millioner kroner. I tillegg til føringene i forskriften, opplyser fylkeskommunen at de blant annet har vektlagt å gi tilskudd til tiltak som må gjennomføres for å hindre varig tap av kulturminneverdier, skadeforebyggende tiltak og prosjekter som kan startes opp/gjennomføres i 2022.

Begrunnelsen for vedtaket er basert på de føringene og prioriteringene som var lagt til grunn for tildelingen. Riksantikvaren kan ikke se at fylkeskommunen har fattet vedtak på feil premisser, eller i strid med føringene i forskriften. Direktoratet finner derfor ikke grunnlag for å overprøve Innlandet fylkeskommunes prioriteringer.

Konklusjon

Riksantikvaren har vurdert alle sider av saken og kommet til at Innlandet fylkeskommunes vedtak opprettholdes. Klagen tas ikke til følge.

Avgjørelsen er endelig og kan ikke klages på, jf. forvaltningsloven § 28.

Vennlig hilsen

Lars Erik Eibak Bru
fung. seksjonssjef

Elisabeth Nordling
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift

Kopi til: Innlandet fylkeskommune, Postboks 4404 Bedriftssenteret, 2325 HAMAR